

POR LA CUAL SE APRUEBA LA MODIFICACIÓN DEL ORGANIGRAMA DEL MINISTERIO DE LA MUJER Y SE ABROGA LA RESOLUCIÓN Nº 028/2025 DE FECHA 29 DE ENERO DE 2025.

Asunción, 19 de septiembre de 2025

Que, el **Decreto Nº 2, de fecha 15 de agosto de 2023,** "Por el cual se nombran Ministros del Poder Ejecutivo", en su **artículo 10,** dispone: "Nombrase a la señora Cynthia Carolina Figueredo Arriola como Ministra de la Mujer". ------

Que, por Ley N° 34/92, de fecha 18 de septiembre de 1992, se crea la Secretaría de la Mujer, y, por Ley N° 4675/12 de fecha 25 de julio de 2012, se eleva al rango de Ministerio a la Secretaría de la Mujer. ------

Que, la **Resolución Nº 028/24, de fecha 29 de enero de 2025,** "POR LA CUAL SE APRUEBA LA MODIFICACIÓN DEL ORGANIGRAMA DEL MINISTERIO DE LA MUJER Y SE ABROGA LA RESOLUCIÓN Nº 581/2024 DE FECHA 11 DE DICIEMBRE DE 2024". ------

Que, en virtud a las normativas ut supra mencionadas, que faculta a la Máxima Autoridad del Ministerio de la Mujer, a tomar las medidas necesarias, que se orienten a buscar una mejor funcionalidad de sus dependencias con la desconcentración de funciones, a efectos de dinamizar los procesos administrativos, buscando la eficiencia y eficacia de sus gestiones, es necesario modificar parcialmente la estructura organizacional de este Ministerio, con el objetivo de mejorar su estructura funcional y cumplir las metas propuestas, misión y visión institucional.



POR LA CUAL SE APRUEBA LA MODIFICACIÓN DEL ORGANIGRAMA DEL MINISTERIO DE LA MUJER Y SE ABROGA LA RESOLUCIÓN Nº 028/2025 DE FECHA 29 DE ENERO DE 2025.

Asunción, 19 de septiembre de 2025

...//...

-2-

POR TANTO, y en ejercicio de sus atribuciones legales,

LA MINISTRA DE LA MUJER, RESUELVE:

- Artículo 1°- Aprobar la Modificación del Organigrama del Ministerio de la Mujer, conforme al Anexo que se adjunta y forma parte integra de la presente disposición. ------
- Artículo 2°- Abrogar la Resolución Nº 028/2025, de fecha 29 de enero de 2025. -----
- Artículo 3°- Encomendar a la Dirección de Desarrollo y Gestión del Talento Humano, arbitre las medidas que correspondan, para establecer el nuevo Organigrama institucional y difusión dentro de este Ministerio, de conformidad a lo dispuesto en el artículo precedente.

Artículo 4º- Comunicar a quienes correspondan y cumplido, archivar. -

Mg. Cynthia C. Figueredo Arriola Ministra de la Mujer

ullulll

100000



ORGANIGRAMA MINMUJER 2025

